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Kto truje zwierzęta 
w Ustanowie?
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Ktoś z uwagą przygotowuje zatrute mięso i rozrzuca w okolicach ul. Podleśnej

czytaj na str. 2
Czy plac zabaw zostanie  
zalegalizowany?
\\\	 LESZNOWOLA 

Plac zabaw przy ulicy  
Gminnej został zamknięty,  
bo powstał bez odpowiedniej 
dokumentacji budowlanej. 
Mimo wcześniejszych 
prób legalizacji, obiekt 
nie spełnia wymogów 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. Gmina 
planuje przeniesienie 
urządzeń w inne lokalizacje, 
a przyszłość placu pozostaje 
niepewna.

W sieci rozgorzała dyskusja na 
temat sołeckiego placu zabaw 

zlokalizowanego przy ul. Gminnej  
w Lesznowoli. Został on bowiem za-
mknięty do odwołania. Jak poinformo-
wała gmina:

– Obiekt wymaga sporządzenia 
dokumentacji budowlanej. Wszystkie 
urządzenia zabawowo-rekreacyjne 
znajdujące się na placu zabaw przy 
ul. Gminnej posiadają odpowiednie 
certyfikaty i zostaną wykorzystane  

w innych lokalizacjach na terenie so-
łectwa – brzmi wiadomość na stronie 
internetowej gminy.
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Plac zabaw został zamknięty, a urządzenia oklejone taśmą, by nikt z nich  
nie korzystał

dokończenie na str. 2

\\\	 USTANÓW
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\\\   Dlaczego plac  
jest zamknięty?

Pod wpisem wójt Marty Natalii 
Maciejak głos zabrał Przewodniczący 
Rady Gminy Lesznowola Łukasz Gro-
chala.

– Wiosną 2018 roku (rok wybor-
czy) Centrum Sportu, w którym wte-
dy pracowałem, na wniosek gminy 
zakupiło zabawki na plac zabaw przy 
ulicy Gminnej. Inicjatorami utworze-
nia placu zabaw w tej lokalizacji byli: 
Marcin Kania (wtedy radny), później 
Ewa Laskus oraz za ich namową tak-
że wójt Batycka-Wąsik. Każda z tych 
osób miała pełną świadomość tego, 
że miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wyklucza utworzenie 
placu zabaw na tym terenie, a dodat-
kowo nie spełnia minimalnej odległo-
ści od drogi. Mówiliśmy, po odmownej 
decyzji zgłoszenia placu, że to jak na 
razie nie będzie możliwe. Mimo tego CS 
otrzymało odgórne polecenie zakupu i 
montażu urządzeń zabawowych przy 
Gminnej – poinformował w swojej wy-
powiedzi Łukasz Grochala.

Jak twierdzi Przewodniczący – mi-
mo braku pozwolenia na budowę placu 
zabaw, miejsce to powstało, jednak nie 
podlega ono pod Centrum Sportu.

\\\   A mieli tylko naprawić…
Nowa władza lokalna zaintereso-

wała się placem zabaw z powodu… 
prośby o naprawę jednego z elemen-
tów.

– Temat placu zabaw powrócił 
po blisko 6 latach w związku z wnio-
skiem obecnej Sołtys Lesznowoli Ewy 
Laskus do gminy o naprawę uszko-
dzonej tyrolki. Decyzją obecnej wójt 
Marty Maciejak najpierw zbadano 
możliwość legalizacji placu zabaw, a 
ponieważ nadal takie rozwiązanie nie 
jest na ten moment możliwe, podjęto 
decyzję, by w trosce o bezpieczeństwo 
dzieci, zamknąć plac zabaw – dodał Łu-
kasz Grochala.

O placu zabaw opowiedział też 
w mediach społecznościowych radny 
Paweł Olkowski, który zrelacjonował 
dyskusję podczas spotkania sołectwa 
Lesznowola.

– Podczas spotkania pojawił się 
również wątek placu zabaw przy ul. 
Gminnej. W związku z tym, że plac 
zabaw jest samowolą budowlaną, zo-
stanie zamknięty. Z uwagi na ten fakt, 
Pani Sołtys Ewa Laskus wystąpiła z 
wnioskiem do Pani Wójt o podjęcie 
próby legalizacji placu zabaw. W dniu 

5 września odbyło się również spot-
kanie z Panią Wójt, Panią Sołtys i Radą 
Sołecką, w którym również uczestni-
czyłem. Już dzisiaj wiemy, że najpraw-
dopodobniej nie uda się utrzymać 
lokalizacji tego placu zabaw, dlatego 
przedstawiliśmy koncepcję przenie-

sienia placu zabaw na drugą stronę sta-
wu (od strony ul. Słonecznej, działka 
gminna) oraz możliwości realizacji w 
tym miejscu zadania pn. tor rowerowy 
pumptrack – poinformował w mediach 
społecznościowych.

\\\   Sołectwo prosi i czeka
Jeszcze w lipcu zgłaszano temat 

placu zabaw do władz lokalnych. Kwe-
stia placu zabaw nie jest jednak taka 
łatwa do rozwiązania.

– Plac zabaw przy ul. Gminnej w 
Lesznowoli został zamknięty, ponie-
waż został zbudowany bez uzyskania 
wymaganych zezwoleń i jest tzw. samo-
wolą budowlaną. Dla terenu, na którym 
znajduje się plac zabaw, czyli obszaru 
między ulicą Gminną a ulicą Słonecz-
ną w Lesznowoli nie ma uchwalonego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W takich przypadkach, 
chcąc zrealizować jakąś inwestycję, 
należy uzyskać decyzję o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania tere-

nu a następnie uzyskać pozwolenie na 
budowę. W przypadku placu zabaw, 
który co do zasady jest zaliczany do 
tzw. obiektów małej architektury, je-
go budowa w miejscach publicznych 
nie wymaga uzyskania pozwolenia 
na budowę (nie jest też wymagana 
decyzja o warunkach zabudowy i za-
gospodarowania terenu). Podlega 
jednak obowiązkowi zgłoszenia robót 
budowlanych właściwemu organowi. 
Plac zabaw powstał w 2019 roku, z po-
minięciem procedury zgłoszenia robót 
budowlanych, na działce będącej wów-
czas własnością Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa (działka na włas-
ność Gminy przeszła w 2022 roku) – 
podała Agnieszka Adamus, rzecznik 
prasowa lesznowolskiego urzędu.

Gmina Lesznowola nie skreśliła 
jednak placu zabaw i rozpoczęła czyn-
ności prowadzące do jego legalizacji.

– W pierwszej kolejności zostały 
podjęte czynności sprawdzające czy 
wszystkie urządzenia znajdujące się 
na placu zabaw posiadają odpowiednie 
certyfikaty i są bezpieczne dla użytkow-
ników. Następnie, przystąpiono do ana-
lizy, która procedura – legalizacji czy 
zgłoszenia robót budowlanych, będzie 
korzystniejsza. Gmina zdecydowała się 
na przystąpienie do procedury zgłosze-
nia robót budowlanych. W związku z 
tym zostanie przygotowana wymaga-
na dokumentacja, w tym projekt placu 
zabaw z uwzględnieniem znajdujących 
się tam zabawek i urządzeń siłowni ze-
wnętrznych.  Do czasu uzyskania wyma-
ganych prawem zezwoleń, plac zabaw 
będzie nieczynny – poinformowała nas  
Agnieszka Adamus.

Agnieszka Deja

\\\	 USTANÓW 

W mediach społecznościowych 
pojawiła się informacja  
o zatrutych parówkach, które 
ktoś rozrzuca w okolicach  
ul. Podleśnej. Zagrażają nie 
tylko domowym zwierzętom.

N a Facebookowej grupie miesz-
kańców Ustanowa opublikowano 

zdjęcie parówek, które miały w sobie 
trutkę na szczury. Nie jest to pierwsze 
takie wydarzenie. Skontaktowaliśmy 
się z autorem wpisu i dowiedzieliśmy 
się, że wcześniej w lesie ktoś zostawiał 

kiełbasy z trutkami. Były to dość re-
gularne akcje, bo zwierzęta znalazły 
jedzenie 5 i 10 sierpnia. Mięso wyglą-
dało na świeże, a trutki były dokład-
nie wciśnięte do środka. We wrześniu 

ponownie znalezione zostały zatrute 
parówki, które niestety połknął kot 
autora wpisu. Na szczęście zwierzę 
zwróciło pokarm, nic poważnego mu 
się nie stało.

\\\   Sprawcę ma wykryć  
fotopułapka

Sprawą zainteresowano straż leśną 
i sołtysa Ustanowa.

– Tak, zostałem poinformowany, 
zgłosiłem ten fakt do podleśniczego, 
który zgłosił to do straży leśnej. Ta po-
informowała go, że wspólnie z Policją 
prowadzą dochodzenie w tej sprawie. 
Poprosiłem też, aby straż leśna zain-
stalowała fotopułapke w okolicach 

ul. Podleśnej. Podałem im, w jakiej 
mniej więcej okolicy miało to miejsce. 
Nie informowali mnie, jak przebiega 
śledztwo, nie mają takiego obowiązku. 
Wiem, że znowu ktoś rozrzucił kiełba-
sę z trutka. Będę się kontaktował w tej 
sprawie z leśniczym – powiedział nam 
sołtys Ustanowa Michał Łój.

\\\   Ze Straży Leśnej  
na policję

Skontaktowaliśmy się również z 
Nadleśnictwem Chojnów.

– Tak, sprawa została odnotowana 
w książce zgłoszeń. Z uwagi na to, że 

Straż Leśna nie posiada uprawnień do 
prowadzenia tego typu działań, tym 
bardziej, że jest to zagrożenie życia i 
zdrowia, sprawa została przekazana 
do KPP w Piasecznie zgodnie z kom-
petencjami – poinformował nas Paweł 
Antczak Komendant Posterunku Stra-
ży Leśnej.

O incydenty zapytaliśmy też rzecz-
nik piaseczyńskiej policji, ale nie otrzy-
maliśmy jeszcze odpowiedzi.

Zatrute pokarmy zagrażają nie 
tylko domowym zwierzętom, które po 
ich zjedzeniu cierpią i umierają w mę-
czarnią. Mogą natknąć się na nie także 
dzieci i leśne zwierzęta, jak lisy i jeże.

Agnieszka Deja

Czy plac zabaw zostanie  
zalegalizowany?

Kto truje zwierzęta 
w Ustanowie?

Mięso wyglądało  
na świeże, a trutki były 

dokładnie wciśnięte  
do środka

Plac zabaw został 
zbudowany bez uzyskania 

wymaganych zezwoleń 
i jest tzw. „samowolą 

budowlaną”

FO
T. 

IG
A 

JA
W

OR
SK

A

Po sześciu latach plac trzeba zamknąć ze względów bezpieczeństwa

Zwierzę po zjedzeniu takiej trutki będzie umierać w męczarniach!!!

dokończenie ze str. 1
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FFL w Piasecznie to wyjątkowe miejsce na fitnessowej mapie 
tylko dla pań. Jeśli żyjesz w ciągłym pędzie i napięciu, walczysz z 
długą listą obowiązków, do tego masz pod opieką dzieci, to miej-
sce jest dla ciebie! Tu naładujesz baterie, poprawisz kondycję oraz 
zadbasz o sylwetkę i to bez najmniejszego skrępowania. W FFL 
zaopiekują się tobą trenerki z doświadczeniem i pasją do sportu, 
a przy tym zapewniają świetną atmosferę i prawdziwe rezultaty.

Wydobywanie kobiecości z przymrużeniem oka 
Nadprogramową ilość endorfin, które zmniejszają napięcie,  

a wręcz uszczęśliwiają, dostarczą ci różnego rodzaju zajęcia. Właś-
nie dołączyła do nich Burleska. To połączenie tańca kabaretowego, 
broadway jazzu i sexy dance, które na wesoło rozbudzi w tobie 
seksapil i kokieterię. Pracować będą niemalże wszystkie partie 
twojego ciała, dzięki czemu ujędrnisz ciało, ale przede wszystkim 
poczujesz się wyjątkowo zmysłowo i pewniejsza siebie! 

Oderwij się od codzienności – ćwicz w powietrzu!
Akrobatyka powietrzna cieszy się coraz większą popularnością. 

W FFL nauczysz się krok po kroku układów akrobatyczno-tanecz-
nych, wykonywanych przy pomocy różnych przyrządów. Może to 
być szarfa, koło, rura, czy hamak. Ekscytujące ćwiczenia z każdym 
postępem będą cię wciągać jeszcze bardziej.

Tylko dla pań 
W klubie FFL znajdziesz dużo więcej zajęć. Brazylijskie pośladki, 

trampoliny, pump, zumba, cardio brzuch, różne style jogi czy ro-
wery to tylko niektóre z propozycji dla kobiet. Dzięki nim spalisz 

duuużo kalorii, wyrzeźbisz ciało, wyciszysz umysł, a „przy okazji” 
stracisz zbędne kilogramy. 

Ćwicz nawet z dziećmi!
FFL to wyjątkowe miejsce także dlatego, że możesz przyjść  

ze swoimi pociechami, nawet w wieku przedszkolnym. Na pewno 
nie będzie to dla nich stracony czas. 

W ofercie treningów personalnych dla dzieci i młodzieży są 
zajęcia w powietrzu: Aerial Hammock, Aerial Silk, Fly Pole i Fly 
Hoop, jak również rowery i pilates. Zajęcia wspierają ich rozwój, 
poprawiają samoocenę i kondycję, przy okazji pozwalają świetnie 
się bawić. Jeśli chcesz, możesz ćwiczyć razem z nimi.

Niezapomnianych wrażeń dostarczą dzieciom Nocowanki oraz 
„urodziny w powietrzu”, w ramach których wraz ze swoimi gośćmi 
ćwiczą akrobatykę w hamaku, na kole oraz kids dance. Urodziny  
w FFL zwieńczy wspaniała mini sesja ze skrzydłami.   

Artystyczne Studio FFLove: ul. Wschodnia 2 (I p.), Piaseczno – Sprawdź grafik zajęć na www.fitnessforladies.pl/grafik/ 
Zadzwoń: 783 739 397 albo napisz: biuro@fitnessforladies.pl

Fitness For Ladies to nie tylko  
klub fitness, ale Społeczność tworzona  
przez Kadrę i Uczestniczki zajęć
Fitness For Ladies to jedyny w okolicy klub fitness tylko dla kobiet i jedyny z akrobatyką powietrzną, gdzie zajęcia  
prowadzą certyfikowane instruktorki! Panie, które mają problem ze znalezieniem czasu dla siebie, mogą przyjść  
do niego z dziećmi. Klub stale powiększa ofertę, także tę dla maluchów i młodzieży. 

\\\	 PIASECZNO 

Betonowe barierki, ustawione 
przez gminę przed posesją 
na ul. Geodetów, stały się 
przedmiotem sporu. Jarosław 
Filipowicz twierdzi,  
że zostały ulokowane  
na terenie nieruchomości  
jego rodziny, uniemożliwiając 
tym samym wjazd  
na prywatny parking.

S pór o betonowe bariery, ustawione 
przy ul. Geodetów 138, trwa już od 

ponad roku. Pod tym adresem mieści 
się dom oraz niewielkie lokale usłu-
gowe, do których przyjeżdżają klienci.

– To jest nasz teren, a nie mamy do 
niego dostępu. Należy do moich rodzi-
ców, co jest udokumentowane nota-
rialnie – mówi Jarosław Filipowicz, 
wskazując na wyznaczone miejsca 
parkingowe. Mężczyzna jest zbulwer-
sowany postępowaniem urzędników. 
– W mojej opinii te barierki stwarzają 
też zagrożenie dla rowerzystów, bo są 
niezabezpieczone i ustawiono je tuż 
obok ścieżki pieszo-rowerowej. Jeszcze 
raz podkreślam – na naszym terenie. 
Ręce opadają, tak być nie może! Jak ktoś 

chciałby postawić tu choćby smarta, a 
ja takim jeżdżę, to się nie zmieści. Raz je 
zabraliśmy, przez co musiałem tłuma-
czyć się policji i zapłacić mandat za to, 
że przeniosłem „gminne mienie”!

\\\   Bariery  
zamiast mandatów

– Bariery zostały ustawione w pa-
sie drogi gminnej po przebudowie ulicy 
Geodetów. Stoją w pasie drogowym, 
czyli nie na posesji prywatnej – twierdzi 
z kolei wiceburmistrz Robert Widz. 
– Dojazd do posesji jest zapewniony 
zjazdem, który prowadzi przez chodnik 
czy też ciąg pieszo-rowerowy. Parku-
jące w tej lokalizacji auta zajmowały 
fragment ciągu pieszo-rowerowego, co 
jest niezgodne z przepisami i może się 
skończyć ukaraniem kierowcy manda-

tem. Ustawienie tych barier skutecznie 
uniemożliwia parkowanie na chodniku 
i ścieżce rowerowej – dodaje, potwier-
dzając przyczynę ustawienie zapór.

– Skoro problemem były samo-
chody, które wystawały na ścieżkę, to 
dlaczego ukarano nas, a nie kierowców, 
parkujących niezgodnie z prawem? 
Przecież straż miejska jest od pilnowa-
nia porządku i wystawiania mandatów. 
Dlaczego my ponosimy konsekwencje? 
Nie jestem w stanie zweryfikować tego, 
czy to jest pas drogowy, ale faktem jest, 
że bariery uniemożliwiają korzystanie 
z części naszej posesji – podkreśla Ja-
rosław Filipowicz. – To jest „pójście 
na łatwiznę” – kwituje mieszkaniec 
Piaseczna.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Mieszkańcy wściekli na urzędników: 
„Dlaczego nas ukarano?”

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

W środę (25 września) 
wieczorem na ulicy Wareckiej 
osobowe audi uderzyło  
w drzewo. O zdarzeniu służby 
powiadomił system eCall.

O groźnie wyglądającym zdarzeniu 
poinformowali strażacy z Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Konstancinie-
-Jeziornie. Jak przekazali, zgłoszenie 
o wypadku dotarło do służb poprzez 
system powiadamiania ratunkowego 
eCall, który znajdował się w samocho-
dzie. Na miejscu strażacy zastali auto 
wbite w drzewo.

\\\   Łoś nie ucierpiał,  
kierowcy też nic poważnego 
się nie stało

– To spotkanie kierowcy z łosiem. 
Nie każdej kolizji da się uniknąć, ale 
możemy złagodzić jej skutki, zachowu-
jąc rozsądną prędkość, dostosowaną 
do panujących warunków. Przypusz-
czamy, że tym razem tak właśnie było - 
podkreślali strażacy w wieczornym ko-
munikacie. – Kierowca opuścił pojazd 
o własnych siłach. Zwierzę nie zostało 
potrącone i uciekło do lasu. Uważajmy 

na naszych drogach. Zwłaszcza nocą  
i zwłaszcza w lesie – zaapelowali.

Na miejscu zdarzenia pojawiła się 
też karetka. Kierujący autem trafił pod 
opiekę medyków. – Mężczyzna nie wy-
magał jednak dalszej hospitalizacji – 
poinformowali piaseczyńscy policjanci.

Jak podaje Komenda Powiatowa 
Policji w Piasecznie, Audi jechało w 
kierunku Baniochy. W rejonie tego 
zdarzenia znajduje się oznakowa-
nie w postaci znaku A18-B, ostrze-
gające przed możliwością napot-
kania na drodze dzikich zwierząt. 

Anna Żuber

Chciał ominąć łosia.  
Wjechał prosto w drzewo
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Kierowca audi opuścił samochód  
samodzielnie. Pojazd po uderzeniu  
w drzewo automatycznie wezwał 
służby ratunkowe
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\\\	 POWIAT 

Mieszkańcy Piaseczna  
i okolic zebrali blisko 1,5 tys. 
podpisów pod petycją 
o nowelizację ustawy,  
która ma skuteczniej chronić 
zwierzęta. Projekt trafi  
teraz pod obrady Sejmu.

O bywatelski projekt ustawy „Stop 
łańcuchom, pseudohodowlom i 

bezdomności zwierząt”, wymagał ze-
brania 100 tys. podpisów. Nie mogły 
to być podpisy wirtualne, lecz złożo-
ne osobiście w wybranym punkcie na 
papierze.

\\\   Chcą stworzenia  
rejestru hodowli

Projektodawcy chcą m.in. wprowa-
dzenia zakazu stosowania łańcuchów i 
uwięzi, co uznawane jest wręcz znęca-
nie się nad psami, jak również ograni-
czenia pseudohodowli. Chodzi o stwo-
rzenie rejestru hodowli, nad którym 
czuwałaby inspekcja weterynaryjna. 
Ograniczyłoby to także niekontrolo-
wane rozmnażanie zwierząt i pozwo-
liło określić warunki w hodowlach. W 
projekcie ustawy znalazł się też zakaz 
sprzedaży zwierząt domowych przez 
portale aukcyjne i sprzedażowe w In-
ternecie. Jeśli nowelizacja wejdzie w 
życie, znęcaniem się nad zwierzętami 

będzie nie tylko pozostawianie zwie-
rząt w zamknięciu, ale też zaniechanie 
leczenia. Ponadto obowiązywać będą 
zakazy: produkcji i sprzedaży pro-
duktów ze zwierząt domowych, zakaz 
używania fajerwerków hukowych, uży-
wania obroży elektrycznych i kolczatek, 
sprzedaży detalicznej żywych ryb oraz 
przesyłania żywych zwierząt pocztą 
lub poprzez firmy kurierskie.

Obowiązkowe będzie sterylizowa-
nie, kastrowanie i czipowanie zwierząt 
niehodowlanych. Ponadto nowelizacja 
przewiduje dodatkowy nadzór nad 
schroniskami. Jeśli zmiany w ustawie 
wejdą w życie, wyższe będą też kary za 
znęcanie się nad zwierzętami.

W ramach ogólnopolskiej akcji 
podpisy można było składać także 
na terenie powiatu piaseczyńskiego. 
Mieszkańcy tłumnie odwiedzali dwa 
punkty: w Mysiadle w sklepie Family 
Pets And Zoo przy ul. Kuropatwy oraz 
w Bobrowcu przy ul. Mazowieckiej – 
w Lecznicy Weterynaryjnej Dobrywet. 
Okazuje się, że miłośnicy zwierząt nie 
zawiedli ich – w obu punktach zebrano 
blisko 1,5 tys. podpisów!

Projektodawcy poinformowali już, 
że udało się zebrać wymaganą liczbę 
podpisów, a to oznacza, że projekt no-
welizacji trafi pod obrady Sejmu. 

Anna Żuber

„Stop łańcuchom  
i pseudohodowlom”
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Nowelizacja ustawy ma poprawić los zwierząt

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Podczas nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej gmina 
Konstancin-Jeziorna 
zdecydowała o przekazaniu 
dotacji dla jednej  
z miejscowości, która 
ucierpiała w wyniku powodzi.

P rojekt uchwały w sprawie udzie-
lenia wsparcia finansowego dla 

gminy Lądek-Zdrój przedłożył Radzie 
burmistrz Michał Wiśniewski.

– Lądek-Zdrój, podobnie jak Kon-
stancin-Jeziorna, należy do Stowarzy-
szenia Gmin Uzdrowiskowych RP. W 
wyniku powodzi, która nawiedziła po-
łudnie Polski, miasto zostało komplet-
nie zrujnowane. Skala zniszczeń jest 
ogromna: drogi, mosty, infrastruktura 
– wodno-kanalizacyjna, gazowa i ener-
getyczna, domy oraz budynki użytecz-
ności publicznej zmieniły się w gruz 
– poinformował urząd w Konstancinie.

O pomoc apelował burmistrz Ląd-
ka-Zdroju.

– Każda forma pomocy finansowej, 
która pomoże nam odbudować naszą 

gminę, będzie nieoceniona. Liczymy na 
Państwa wsparcie – przyznał burmistrz 
Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki. – To 
pomoże nam w tym ogromnym dra-
macie zainicjować proces odbudowy. 
Odbudowy, pod którą Państwo jako 
pierwsi zadeklarowali chęć położenia 
kamienia węgielnego. Brakuje nam 
słów, aby wyrazić swoją wdzięczność…

Radni zebrali się we wtorek (24 
września) w celu głosowania nad pro-

jektem uchwały. Inicjatywa została 
poparta jednogłośnie.

– Za przekazaniem 200 tys. zł dla 
gminy Lądek-Zdrój byli wszyscy obecni 
na posiedzeniu radni – 18 osób – prze-
kazał konstanciński urząd.

Dotacja zostanie przeznaczona na 
odbudowę sieci wodociągowej w gmi-
nie Lądek-Zdrój.

Agnieszka Deja

Solidarni z Lądkiem-Zdrój
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Inicjatywa wsparcia finansowego dla Lądka-Zdroju została poparta przez 
radnych jednogłośnie

\\\	 SUCHODÓŁ 

W czwartek (26 września)  
w miejscowości Suchodół  
pod Tarczynem doszło  
do poważnego wypadku.  
Po tym, jak dachowało tam 
Audi, rannych zostało  
kilka osób.

O koło godziny 7:00 w miejscowości 
Suchodół, na wysokości numeru 

19, dachował samochód osobowy mar-
ki Audi. Niestety w zdarzeniu poważnie 
ucierpiał kierowca auta. Mężczyzna  
z obrażeniami głowy został zabrany  

do szpitala śmigłowcem Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. 

Z kolei pasażerów pojazdu do pla-
cówki medycznej zabrały karetki po-
gotowia.

Policjanci z wydziału ruchu drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji w 
Piasecznie nadal wyjaśniają okoliczno-
ści i przyczyny tego groźnego wypadku.

Anna Żuber

Dachowanie Audi. Rannego 
zabrał śmigłowiec LPR

Policjanci wyjaśniają 
okoliczności i przyczyny 

zdarzenia

Pasażerów pojazdu do placówki  
medycznej zabrały karetki pogotowia
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Otrzymaliśmy od Czytelnika 
prośbę o przyjrzenie się 
kwestii wykorzystywania 
konstancińskiego amfiteatru. 
Czy w perle Parku Zdrojowego 
naprawdę nic się nie dzieje?

A mfiteatr w Parku Zdrojowym w 
Konstancinie-Jeziornie to jeden z 

dwóch najważniejszych punktów tego 
miejsca – zaraz obok tężni solankowej. 
Scena osłonięta kopułą z ustawionymi 
przed nią rzędami metalowych krzeseł 
zlokalizowana jest w centrum parku. 
Amfiteatr oddano do użytku w 2009 
roku. Na widowni znajduje się ponad 
300 miejsc siedzących oraz 14 wydzie-
lonych miejsc dla osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich. Scena 
ma kształt koła o średnicy ponad 30 
m. Warunki do organizacji koncertów 
czy spektakli są wręcz wymarzone. 
Mieszkańcy twierdzą jednak, że w se-
zonie letnim w amfiteatrze działo się 
zdecydowanie za mało. 

– Ładny. Wizytówka turystyczna 
Konstancina i tężni we wszystkich fil-
mach reklamowych. Myląca obecnie, 
bo od dłuższego czasu amfiteatr stoi 
praktycznie niewykorzystany. Parę lat 
temu oglądałam w amfiteatrze kultowy 
musical „Hair” M. Formana. Tam było 

kino letnie, koncerty. Krzesełka może 
są mało wygodne, może zbyt mała wi-
downia, ale ten amfiteatr nie jest za-
bytkiem, aby obecnie utrzymywać go 
w stanie nienaruszonym i jedynie po-
dziwiać. Szkoda – napisała w sierpniu 
na Facebooku pani Beata, komentując 
zdjęcia umieszczone na fanpage’u in-
formatora konstancińskiego.

Wtórowały jej inne głosy miesz-
kańców, którzy pisali „niewykorzy-
stany”, „pusty i nic się nie dzieje”, „nie 
rozumiem, dlaczego nie ma koncertów 
w amfiteatrze”.

Zapytaliśmy urząd w Konstancinie-
-Jeziornie o to, czy dotarły do nich infor-
macje, jakoby według mieszkańców w 
tym miejscu działo się niewiele.

– Amfiteatr jest w zarządzaniu 
Konstancińskiego Domu Kultury, który 
jest również jego głównym użytkowni-
kiem. Wydarzenia w amfiteatrze orga-
nizowane są także przez gminę (Dzień 
Strażaka) oraz inne podmioty, po uzy-
skaniu zgodny zarządzającego, takie 
jak: organizacje pozarządowe, osoby 

prywatne, kluby i stowarzyszenia spor-
towe itp. Nie mieliśmy sygnałów o tym, 
by amfiteatr był niewykorzystywany w 
czasie letnim – przekazał nam Patryk 
Siepsiak, kierownik Wydziału Promo-
cji i Współpracy Zagranicznej.

\\\   KDK odpowiada
Konstanciński Dom Kultury twier-

dzi, że scena w parku przeznaczona jest 
do dużych wydarzeń:

– Amfiteatr zazwyczaj jest wyko-
rzystywany do organizacji dużych wy-
darzeń kulturalnych w okresie od maja 
do września. W tym czasie odbyło się na 
nim 5 imprez. Planowany pierwotnie w 
Amfiteatrze Jazz Zdrój Festiwal, został 
przeniesiony do klimatyzowanej sali 
widowiskowej Hugonówki z uwagi na 
upały – powiedziała nam dyrektor KDK 
Edyta Markiewicz-Brzozowska.

Otrzymaliśmy też dokładną rozpi-
skę wydarzeń z tegorocznego sezonu 
letniego. W maju zorganizowano w 
amfiteatrze Jarmark Kultury Urzecza i 
Dzień Strażaka. W czerwcu odbyły się 
tu Dni Konstancina, Turniej Orkiestr 
Dętych, Festiwal CHOPIN en VACAN-
CES, a w lipcu zaplanowany był Jazz 
Zdrój Festiwal, który finalnie przenie-
siono do sali w Hugonówce, mając na 
uwadze komfort artystów i publiczno-
ści. W dniu wydarzenia temperatura 
sięgała bowiem powyżej 35 stopni.

\\\   Mieszkańcy narzekają  
tylko w sieci?

Czy KDK dostawało sygnały od 
mieszkańców, że według nich liczba 
wydarzeń na scenie w Parku Zdrojo-
wym jest zbyt mała?

– Do Konstancińskiego Domu Kul-
tury nie wpłynęły takie zgłoszenia. W 
Amfiteatrze organizujemy duże wyda-
rzenia, koncerty, spektakle i widowiska, 
które przyciągają liczną publiczności i 
wymagają odpowiedniego nagłośnie-
nia i oświetlenia. Kameralne koncerty 
w sezonie letnim są organizowane na 
małej scenie plenerowej Konstanciń-
skiego Domu Kultury – w altanie przy 
Hugonówce. W wakacje odbyło się 6 
takich koncertów. Cieszyły się one du-

żym zainteresowaniem mieszkańców, 
gości i kuracjuszy. Wydarzenia w Am-
fiteatrze organizuje głównie KDK we 
współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna – podkreśla dyrek-
tor Edyta Markiewicz-Brzozowska.

\\\   A czy poza sezonem let-
nim amfiteatr jest używany?

– Poza sezonem Amfiteatr jest wy-
korzystywany w czasie różnych imprez 
okolicznościowych np. obchody roczni-
cy odzyskania niepodległości, jarmark 
bożonarodzeniowy, biegi oraz zawody 
rowerowe, a także do obsługi lodo-
wiska – dodaje Edyta Markiewicz-
-Brzozowska.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Mieszkańcy narzekają: w amfiteatrze hula wiatr!

Jednym z letnich wydarzeń w amfiteatrze były Dni Konstancina

Latem tego roku  
w amfiteatrze odbyło się 

pięć imprez



6 NR 494 (12) 2 PAŹDZIERNIKA 2024 AKTUALNOŚCI

      

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) informuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria, przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie internetowej 
www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce ogłoszenia dla Wydziału 
Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony został wykaz nieruchomości do oddania w najem, 
na rzecz dotychczasowego najemcy, na okres do 3 lat:
1. Miasto Góra Kalwaria, obr. 1-02, część działki ewid. nr 6, KW WA5M/00308897/5, najem lokalu  
o pow. 64,64 m2, położony przy ul. Dominikańskiej 3, w celu prowadzenia działalności handlowej  
i/lub usługowej.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dn. 02.10.2024 r.r.

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamia się, że w dniu 20 września 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                       
inwestycja:  �rozbudowa drogi powiatowej nr 2836W – w miejscowości Henryków-Urocze,  

gm. Piaseczno      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:

drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0015 Henryków-Urocze
224, 198, 199/17, 133/1 (133/6; 133/7), 133/5 (133/8; 133/9), 199/12 (199/18; 199/19), 199/13 (199/20; 
199/21), 199/14 (199/22; 199/23), 199/15 (199/24; 199/25), 199/16 (199/26; 199/27) 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.21.2024.MT                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.10.2024 r.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

To kuriozalna sytuacja. 
25-letni złodziej, przyłapany 
na gorącym uczynku przez 
właścicielkę okradanej 
nieruchomości, ukrył się  
przed policjantami w…  
jej garderobie.

G dy po powrocie do domu jego 
właścicielka otworzyła drzwi wej-

ściowe, ujrzała w środku nieznanego jej 
mężczyznę. – Przestraszona jego obec-

nością, zamknęła ponownie drzwi na 
klucz i zadzwoniła na numer alarmo-
wy, by wezwać pomoc – relacjonuje mł. 
asp. Wioletta Domagała z Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie.

Na miejsce zdarzenia przyjechali 
funkcjonariusze konstancińskiej jed-
nostki policji  – dzielnicowi: asp. Ad-
rian Chustecki i sierż. sztab. Jakub 

Nowak. Mundurowi weszli do domu, 
w którym ukrywał się intruz. Wnikliwe 
poszukiwania złodzieja doprowadziły 
ich do garderoby, w której mężczyzna 
schował się za walizkami.

\\\   Twierdził, że jest  
nowym właścicielem

– Ukryty w domu 25-latek, próbo-
wał zmylić funkcjonariuszy tłumacząc, 
że jest nowym właścicielem posesji, 
którą zakupił dzięki agentowi nieru-
chomości z portalu społecznościowego. 
Dodatkowo okazał klucze, które miały 
należeć do niego. Niestety żadne tłuma-

czenia nie przekonały dzielnicowych. 
Okazało się, że klucze i pieniądze, któ-
re miał przy sobie 25-latek, należały 
do właścicieli domu – dodaje mł. asp. 
Wioletta Domagała.

Mężczyźnie postawiono już zarzut 
dotyczący kradzieży. Grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Jak informuje policja, sprawa jest 
rozwojowa i 25-latek może ponieść 
większe konsekwencje. Czynności w 
sprawie są nadzoruje Prokuratura Re-
jonowa w Piasecznie. 

Anna Żuber

Twierdził, że jest właścicielem 
posesji, którą okradał
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Jak podkreślają policjanci, sprawa zatrzymanego 25-latka jest rozwojowa
Klucze i pieniądze,  

które miał przy sobie 
25-latek, należały  

do właścicieli domu

\\\	 PIASECZNO 

Pary z długim stażem 
małżeńskim zostały 
nagrodzone medalami. 
Małżonkowie spędzili  
ze sobą już 60 lat!

W piątek (20 września) w Domu 
Kultury w Piasecznie uhono-

rowano małżeństwa, które mogą po-
chwalić się długim stażem. Złote i dia-

mentowe gody obchodziły pary, które 
spędziły ze sobą 50 i 60 lat. Małżeń-
stwa otrzymały medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznane przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
dyplomy, kwiaty oraz kosze upominko-
we. Życzenia i gratulacje złożył im Bur-
mistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz.

Wydarzenie uświetnił koncert 
Margity Ślizowskiej oraz odegrany 
przez Piaseczyńską Orkiestrę Dętą 
marsz weselny.
Złote gody obchodzili:
• Anna i Bogdan Bany
• Barbara i Zbigniew Kierepkowie
• Bożena i Tomasza Majewscy 

• Emilia i Kazimierz Matulkowie
Diamentowe gody obchodzili:
• Bożena Snella-Mrozik i Stanisław 
Mrozik
• Władysława i Kazimierz Cieśla-
kowie
• Teresa i Waldemar Grzybowie
• Irena i Stanisław Jastrzębscy
• Halina i Tadeusz Kaszubowie 
• Halina i Kazimierz Maciejakowie

 
Agnieszka Deja

Złote i diamentowe pary  
docenione

Wydarzenie uświetnił 
koncert Margity 

Ślizowskiej oraz odegrany 
przez Piaseczyńską 

Orkiestrę Dętą marsz 
weselny

Gratulujemy parom z długim stażem!
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Do niedzieli (6 października) 
w Hugonówce trwać będzie 
naszpikowany gwiazdami  
VII Festiwal Filmowy 
Maklaka. Organizatorzy 
gwarantują humor, dystans, 
ironię i sarkazm w filmowym 
wydaniu.

W programie tegorocznej edycji 
znajdą się kultowe produkcje 

z udziałem Zdzisława Maklakiewi-
cza, retrospektywa Stanisława Barei, 
najnowsze tytuły Studia Munka i kon-
kursowe filmy młodych twórców. Po-
nadto odbędą się spotkania z udziałem 
Daniela Olbrychskiego, Bohdana 
Łazuki, Ewy Ziętek, Piotra Pręgow-
skiego oraz Krystyny Podleskiej - 
niezapomnianej Aleksandry Kozeł, 
kochanki Ryszarda Ochódzkiego z 
komedii „Miś”. 

Krystynę Podleską będzie też 
można podziwiać w monodramie „Mój 
boski rozwód”. Podczas Gali Festiwalo-
wej z koncertem wystąpi Henryk Miś-
kiewicz Kwartet „Ścieżkami muzyki 
filmowej”. 

\\\   Konkurs filmowy
Ważną częścią festiwalu jest kon-

kurs filmowy zarówno dla pasjona-
tów filmu, studentów i absolwentów 
szkół artystycznych, jak i dla młodych, 
aktywnych amatorów oraz twórców 
niezależnych. Jego celem jest wyróż-
nienie artystów, którzy potrafią wni-
kliwie i krytycznie obserwować świat, 
przedstawiając go przy tym w sposób 
pogodny i życzliwy, sięgając po charak-
terystyczne dla patrona festiwalu środ-
ki – dystans, humor, ironię i sarkazm. W 
tym roku o nagrody rywalizuje ponad 

90 niezwykle różnorodnych produkcji. 
Finałowe 12 filmów z największą dozą 
„ducha Maklaka”, wybrane przez jury, 
będzie można obejrzeć 5 i 6 paździer-
nika w KDK Hugonówka.

\\\   Kim był Maklak?
Festiwal jest poświęcony Maklako-

wi – Zdzisławowi Maklakiewiczowi 
oraz jego przyjaciołom: wybitnym ak-
torom, reżyserom, ikonom polskiego 
filmu i sceny oraz wszystkim twórcom 
kina, których łączy charakterystyczne, 
ironiczne poczucie humoru i dystans 
do świata. Impreza przyciąga do Kon-
stancina-Jeziorny zarówno młodych 
twórców, jak i gwiazdy polskiego kina.

Zdzisław Maklakiewicz, to aktor 
teatralny i filmowy, a także powstaniec 
warszawski. Urodził się 9 lipca 1927 ro-
ku w Warszawie. Tam też zmarł w 1977 
roku. Wystąpił w takich produkcjach, 
jak: Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz, 
Wakacje z duchami, Hydrozagadka, 
Chłopi, Rejs, Święta wojna i wielu in-
nych. 32 lata po śmierci odznaczono 
go Krzyżem Oficerskim Orderu Odro-
dzenia Polski za wybitne zasługi dla 

niepodległości Rzeczypospolitej Pol-
skiej, działalność na rzecz środowisk 
kombatanckich i osiągnięcia w pracy 
społecznej.

\\\   Impreza częściowo  
biletowana

Bilety na monodram „Mój boski 
rozwód” w wykonaniu Krystyny Pod-
leskiej oraz koncert Henryk Miśkiewicz 
Kwartet „Ścieżkami muzyki filmowej” 
i Galę Festiwalową do nabycia na fe-
stiwalmaklaka.pl, hugonowka.pl oraz 
biletyna.pl, a także w kasie KDK Hugo-
nówka (ul. Mostowa 15, Konstancin-
-Jeziorna). Na pozostałe wydarzenia 
wstęp wolny.

Anna Żuber

Dziewczyna Misia  
na Festiwalu Maklaka

Impreza przyciąga  
do Konstancina-Jeziorny 

zarówno młodych 
twórców, jak i gwiazdy 

polskiego kina
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Krystyna Podleska (na zdjęciu obok Henryka Miśkiewicza) popularność  
zyskała dzięki roli w filmie „Miś” Stanisława Barei 

\\\	 PIASECZNO 

Po jednym z rond przy ulicy 
Postępu spacerował łoś. 
Okolice, w które dotarło 
zwierzę, są dość gęsto 
zabudowane.

Ł oś pojawił się na skraju Nowej Woli 
i Zgorzały. Spacerował na rondzie 

pod prąd, wprawiając kierowców w 
osłupienie. Na szczęście kierujący ze 
zrozumieniem podeszli do niecodzien-
nego gościa na drodze i spokojnie ocze-
kiwali na przejazd.

Okolice, w które dotarło zwierzę, 
są dość gęsto zabudowane i w bliskiej 

odległości próżno szukać lasu. Miejmy 
nadzieję, że zagubiony łoś szczęśliwie 
wrócił w bardziej przyjazne mu oto-
czenie.

– Łoś tam był u siebie, to ludzie zgo-
towali mu taki los. To człowiek wyciął 
las i wybudował osiedle. Może już czas 
się opamiętać!!! Człowieku przestań 
zabijać przyrodę!!! – skomentowała 
na naszej stronie internetowej jedna z 

Czytelniczek. Zaniepokojenie wyrazili 
także mieszkańcy w mediach społecz-
nościowych. „No to mamy nasz Przy-
stanek Alaska.

Zwierzaka trzeba przeprowadzić 
w inne miejsce, bo to rondo nie należy 

do bezpiecznych”, Szuka swojego tery-
torium, które zabrał człowiek – smut-
ne”, „Biedny łoś” – to tylko z niektórych 
komentarzy na Facebooku Przeglądu 
Piaseczyńskiego.

Nagranie, które przesłał do nas 
Czytelnik Przemek, dostępne jest na 
stronie internetowej www.przeglad-
piaseczynski.pl.

Anna Żuber 

Łoś sparaliżował 
ruch na rondzie

Okolice, w które  
dotarło zwierzę, są dość 

gęsto zabudowane  
i w bliskiej odległości 
próżno szukać lasu

Zeskanuj kod QR aby obejrzeć film z tego niecodziennego zjawiska
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S prawa o kryptonimie „Składnica” 
miała na celu niedopuszczenie do 

budowy kościoła i obserwację działań 
aktywu katolickiego. Sporządzono do-
kładną charakterystykę działań i listę 
aktywu najbardziej zaangażowanego 
przy budowie świątyni.

Administrator parafii w Zalesiu 
Dolnym ks. kanonik Ireneusz Jędryszek 
w dniu 27 stycznia 1971 r. zwrócił się 
do władz państwowych o pozwolenie 
na budowę kościoła i plebanii. Zgody 
na budowę świątyni nie otrzymał. 
W związku z doniesieniami tajnych 
współpracowników dotyczących uak-
tywnienia się kleru na rzecz kościoła 
w Piasecznie, Sł. Bezp. zakłada sprawę 
obiektową o kryptonimie „Składnica”. 
Celem w prowadzonej sprawie jest nie-
dopuszczenie do samowoli budowlanej 
i obserwacja działań aktywu katolickie-
go. Założenie sprawy według ubecji jest 
słuszne i w pełni uzasadnione z uwagi 
na tendencje kleru i mieszkańców Za-
lesia do działań samowolnych. Wpraw-
dzie w końcu parafia otrzymuje zgodę 
na budowę plebanii, ale większość 
aktywu katolickiego dąży do rozpo-
częcia budowy kościoła. I może się tak 
zdarzyć, że jak zostanie zgromadzony 
materiał budowlany na budowę bu-
dynku plebanii dojdzie do samowoli 
budowlanej i materiał zostanie wy-
korzystany do budowy kościoła. Tego 
obawiają się komunistyczne władze. 
I tu w notatce z służbowej nr 7044 z 
dnia 14 listopada do sprawy prowa-
dzonej przez kpt. Jana Augustyniaka, 
starszego inspektora operacyjnego, 
ubolewa się, że nie ma informacji od 
aktywu parafialnego mimo działania 
agentów służby bezpieczeństwa. Nie 
ma rozpoznania co planują wierni. W 
tej notatce znajduje się zdanie: „Poza 
drobnymi niedomaganiami natury 
technicznej, sprawa prowadzona jest 
zgodnie z wymogami, niemniej jed-
nak wymaga większej aktywności ze 
strony prowadzących.” I tu wniosek, że 
należy przeszukać archiwa i wydobyć 
z nich wszystko co jest w posiadaniu 
służb na parafian i księdza Ireneusza  
Jędryszka.

\\\   Źródło informacji  
jest niewystarczające 

Notatka służbowa z 7 czerwca 
1973 r. Po pierwsze dotyczy współpra-
cownika Blondyna. Niestety to źródło 
informacji jest niewystarczające, bo 
albo niewiele może się Blondyn do-
wiedzieć, ale też nie ma wpływu na 
toczące się wydarzenia związane z bu-
dową obiektu na terenie działki przy ul. 
Modrzewiowej, gdzie stoi drewniana 
kaplica. I tu ciekawostka: „jednostka 
nie gwarantująca kompleksowej in-
formacji, mimo że jest ...księdzem”. Na-
stępny współpracownik o pseudonimie 
Piotr jest osobą świecką, ale nie została 

wpuszczona do ścisłego grona aktywu 
katolickiego parafii. Nie ma na razie 
możliwości dotarcia do najbardziej 
istotnych problemów. Ma natomiast 
nieograniczony czas, co w sytuacji kry-
tycznej może mieć znaczenie. Następny 
współpracownik o pseudonimie Ewa 
nie okazał się zbyt przydatny, bo jak 
wynika z komentarza, od niego nic 
istotnego dla sprawy nie udało mu się 
dowiedzieć.

W sumie podkreśla się, że najważ-
niejsze są działania w celu zdobycia 
współpracownika z kleru, takiego ja-
kim jest Blondyn, ale bardziej aktyw-
nego. Bo jeśli chodzi o Blondyna, to są 
podejrzenia, że jemu też zależny na bu-
dowie nowej, murowanej świątyni. I tu 
wyszczególnia się osoby, które trzeba 
indagować, zebrać na nie jak najwięcej 
materiałów i zmusić do współpracy.

\\\   Kogo by tu złowić?
Pominę nazwiska:

1. Nauczyciela i dyrektora jednej z war-
szawskich szkół. Wchodził w skład ko-
mitetu budowy punktu katechetyczne-
go, w niedziele i święta gra na organach 
w kościele.
2. Starszy konstruktor z ZDL L-14 w 
Iwicznej, inżynier. To on na zebraniu 

produkcyjnym w 1971 r. podnosił 
sprawę wsparcia budowy kościoła w 
Zalesiu.
3. Adwokat zespołu w Piasecznie wielo-
letni doradca księdza Jędryszka.
4. Architekt zamieszkały w Zalesiu i to 
on deklarował zrobienie bezpłatnie do-
kumentacji kościoła i w razie potrzeby 
też innych obiektów parafialnych na 
terenie parafii.
5. Były komendant powiatowy policji 
państwowej w Piasecznie, emeryt rocz-
nik 1901, fanatyk religijny.
6. Pracownik Wydziału Zdrowia i Opie-
ki Społecznej były student KUL-u, fana-
tyk religijny, który nie ukrywa zdecydo-
wanego podejścia i poparcia budowy 
kościoła.

7. Redaktor „Słowa Powszechnego” 
działacz ZBOWID zdecydowany zwo-
lennik budowy kościoła.

Służby nie próżnują i na dzień 7 
czerwca 1973 roku na biurkach ofice-

rów służby wydziału IV ląduje doku-
mentacja dotycząca inżyniera budow-
lanego, który ukończył Politechnikę 
Warszawską i zgłosił się do nadzoru 
budowlanego w czynie społecznym i 
drugi budowlaniec pod lupą ubecji to 
człowiek, który pełnił nadzór budow-
lany nad budową plebanii. Z każdym 
z tu wymienionych powinno się prze-
prowadzić rozmowy i dość radykalnie 
pozyskać do współpracy.

No i niestety nie udało się!  

\\\   W końcu rozpoczyna się 
budowa kościoła

Na stronie parafii czytamy: „..pa-
rafia otrzymała zgodę decyzją Urzędu 
Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 
21 marca 1979 roku, a więc trzy dni 
po ogłoszeniu wiadomości o pierwszej 
pielgrzymce Ojca Świętego do Ojczy-
zny. Z sześciu zgłoszonych projektów 
Ksiądz Proboszcz z parafianami i w po-
rozumieniu z Komisją z Kurii wybrali 

projekt studentów architektury, panów 
Andrzeja Piłatowskiego i Wojciecha 
Szymborskiego, wykonany pod kie-
runkiem inż. arch. Ryszarda Czerwiń-
skiego. W czasie pamiętnej, pierwszej 
pielgrzymki Jana Pawła II do Polski, w 
sobotę, 2 czerwca 1979, Ojciec Święty 
poświęcił tablicę-kamień węgielny na-
szej świątyni.

Cała parafia włączyła się w budowę 
kościoła przez składanie ofiar i poma-
gając w różnych pracach. Kierownictwo 
budowy objął (w drugiej fazie) parafia-
nin, mgr inż. Wiesław Żydak. Wysiłkiem 
całej parafii stanęła świątynia piękna i 
oryginalna: olbrzymi namiot rozpięty 
od wewnątrz na potężnych belkach 
modrzewiowych. 24 grudnia 1983 
roku w nowym kościele odprawiona 
została pierwsza Msza Święta.”

I tak zakończyły się działania 
tajnych współpracowników i innych 
mend społecznych, którym zależało 
na karierze i robili naprawdę dużo 
aby Zalesie nie miało kościoła. Działali 
oczywiście dalej...bo służby specjalne 
nigdy nie zaprzestają działań. Tyle  
w tym temacie.                              

   Małgorzata Szturomska

Blondyn i inni, czyli walka o budowę kościoła  
w Zalesiu Dolnym   część 2
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Jeszcze drewniana kaplica

Kardynał Józef Glemp i ks. kanonik Ireneusz Jędryszek w czasie poświęcenia 
kościoła w 22 maja 1985 r.

Kościół w parafii pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Wspomożenia 
Wiernych w Zalesiu Dolnym

Może się tak zdarzyć,  
że jak zostanie 

zgromadzony materiał 
budowlany na budowę 

budynku plebanii dojdzie 
do samowoli budowlanej 

i materiał zostanie 
wykorzystany  

do budowy kościoła
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\\\	 ZDROWIE 

Alkohol jest jednym  
z najczęściej spożywanych 
środków psychoaktywnych 
na świecie. Pomimo 
powszechności, coraz więcej 
badań naukowych wskazuje 
na jego negatywny wpływ  
na funkcje poznawcze  
– czyli zdolności umysłowe 
takie jak pamięć, uwaga, 
rozwiązywanie problemów  
i podejmowanie decyzji.

W niniejszym artykule przyjrzy-
my się zarówno krótkotermino-

wym, jak i długoterminowym skutkom 
spożywania alkoholu na mózg, bazując 
na dostępnych danych naukowych.

\\\   Krótkoterminowy  
wpływ etanolu na funkcje 
poznawcze

Już po kilku minutach od spoży-
cia alkoholu zaczyna on wpływać na 
centralny układ nerwowy. Działa jako 
depresant, spowalniając komunikację 

między neuronami, co prowadzi do 
tymczasowego upośledzenia funkcji 
poznawczych. Skutkiem takiego dzia-
łania może być zaburzenie pamięci 
krótkotrwałej. Alkohol zakłóca funkcjo-
nowanie hipokampa – obszaru mózgu 
odpowiedzialnego za tworzenie no-
wych wspomnień. Badania pokazują, 
że nawet niskie dawki etanolu mogą 
prowadzić do tzw. „urwania filmu” 

lub „czarnych dziur” w pamięci, gdzie 
osoba nie jest w stanie przypomnieć 
sobie wydarzeń sprzed kilku godzin. 
Jednak na tym się nie kończy. Alkohol 
zmniejsza zdolność do utrzymania 

uwagi, co wpływa na reakcje na bodź-
ce zewnętrzne. Osoby „pod wpływem” 
mają trudności z koncentracją i utrzy-
maniem uwagi przez dłuższy czas. To 
także wpływa na spowolnienie refleksu 
i trudności w podejmowaniu trafnych 
decyzji. Spożycie alkoholu hamuje ak-
tywność w korze przedczołowej, od-
powiedzialnej za planowanie i logiczne 
myślenie. W rezultacie pojawiają się 
impulsywne zachowania oraz brak 
zdolności przewidywania konsekwen-
cji działań.

\\\   Długoterminowy wpływ 
alkoholu na mózg

Długotrwałe spożywanie alko-
holu, zwłaszcza w dużych ilościach, 
może prowadzić do trwałych zmian 
w strukturze i funkcji mózgu. Badania 
obrazowe (MRI) wykazały, że u osób 
nadużywających alkoholu dochodzi do 
zmniejszenia objętości mózgu, szcze-
gólnie w obszarach odpowiedzialnych 
za funkcje poznawcze, takich jak kora 
przedczołowa i hipokamp. Atrofia móz-
gu wiąże się ze zwiększonym ryzykiem 
demencji i problemów z pamięcią w 
późniejszym życiu. Chroniczne spoży-
wanie alkoholu może prowadzić tak-
że do uszkodzenia obszarów mózgu 
odpowiedzialnych za pamięć długo-
trwałą, co objawia się problemami z 

przypominaniem sobie informacji, za-
pamiętywaniem nowych danych oraz 
przetwarzaniem wspomnień. Osoby 
nadużywające często mają trudności z 
utrzymaniem uwagi, co może negatyw-
nie wpływać na ich zdolność do pracy, 
nauki i codziennego funkcjonowania. 
Długotrwałe zaburzenia w tym ob-
szarze mogą utrudniać wykonywanie 
skomplikowanych zadań oraz zmniej-
szać efektywność w działaniu. Wśród 
zagrożeń w obszarze umiejętności 
poznawczych u osób uzależnionych 
pojawia się także ciężka forma amne-
zji, wynikająca z niedoboru witaminy 
B1 (tiaminy). To neuropsychiatryczne 
zaburzenie znane jako Zespół Korsako-
wa prowadzi do trwałych problemów z 
pamięcią oraz trudności w tworzeniu 
nowych wspomnień.

\\\   Alkohol a rozwój mózgu 
młodzieży

Etanol ma szczególnie destruk-
cyjny wpływ na młode osoby, których 
mózg znajduje się jeszcze w fazie inten-
sywnego rozwoju. Badania pokazują, że 
osoby spożywające alkohol w wieku 
młodzieńczym są bardziej narażone na 
problemy z funkcjami poznawczymi 
w dorosłym życiu. Spożycie „napojów 
wyskokowych” w okresie dojrzewania 
może zaburzyć procesy neuroplastycz-
ności, które są kluczowe dla zdrowego 
rozwoju mózgu. To w dalszej konse-
kwencji wpływa na upośledzenie zdol-
ności uczenia się. Młode osoby mogą 
mieć trudności z przyswajaniem no-
wych informacji i umiejętności. Zmia-
ny te mogą mieć trwały wpływ na ich 

zdolności akademickie i zawodowe w 
przyszłości. To także zwiększone ryzy-
ko uzależnienia. Wczesna ekspozycja 
na alkohol zwiększa ryzyko rozwinię-
cia uzależnienia w dorosłości. Badania 
pokazują, że osoby, które zaczynają pić 
przed 15 rokiem życia, są czterokrotnie 
bardziej narażone na rozwój alkoholi-
zmu w późniejszym życiu.

\\\   Ochrona funkcji  
poznawczych  
– jak ograniczyć negatywny 
wpływ alkoholu?

Aby chronić funkcje poznawcze i 
zdrowie mózgu, kluczowe jest umiar-
kowanie w spożywaniu alkoholu. 
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 
zaleca, aby dorosłe osoby spożywały 
go z umiarem, czyli nie więcej niż 14 
standardowych jednostek tygodnio-
wo (dla mężczyzn) i 7 jednostek (dla 
kobiet). Jedna jednostka to 10 gram 
czystego etanolu, co uwzględniając 
granice błędu, jest odpowiednie: 250 
mililitrom piwa, 125 mililitrom wina 
i 25 mililitrom wódki. Jednak warto 

rozważyć świadomą rezygnację z „na-
pojów wyskokowych” i propagowanie 
postawy „clean life” w odniesieniu do 
alkoholu. Odnosząc się do funkcji po-
znawczych warto także dbać o zdro-
wy styl życia, regularną aktywność 
fizyczną, odpowiednią dietę oraz sen. 
Może to wspomagać regenerację móz-
gu i redukować szkody spowodowane  
przez alkohol.

Alkohol ma wyraźny wpływ na 
funkcje poznawcze, zarówno w krót-
kim, jak i długim okresie. Chociaż picie 
w umiarkowanych ilościach nie mu-
si prowadzić do trwałych uszkodzeń, 
nadmierne spożycie może znacząco 
osłabić zdolności umysłowe, pamięć 
oraz koncentrację. Szczególnie narażo-
ne są młode osoby, których mózg znaj-
duje się w fazie intensywnego rozwoju. 
Zrozumienie tych mechanizmów może 
pomóc w podejmowaniu bardziej świa-
domych decyzji dotyczących spożycia 
alkoholu i ochrony zdrowia w dłuższej 
perspektywie.

Michał Pacholski

Wpływ alkoholu na funkcje poznawcze

Prowadzi  
do tymczasowego 

upośledzenia funkcji 
poznawczych

U osób nadużywających 
alkoholu dochodzi  

do zmniejszenia objętości 
mózgu

Spożycie „napojów 
wyskokowych”  

w okresie dojrzewania 
może zaburzyć procesy 

neuroplastyczności



11 NR 494 (12) 2 PAŹDZIERNIKA 2024 OGŁOSZENIA/KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 
1) składnik, element całości; 2) rodzaj 
karety, dezobliżantka; 3) papierowy lub  
kąpielowy; 4) sklep z perfumami; 5) pa- 
pież przed Franciszkiem; 6) rzadkie imię  
męskie; 7) disacharydy; 8) mieszkańcy  
Lwowa; 9) Talesa lub Pitagorasa; 10) po- 
tocznie o dużym sklepie samoobsługo- 
wym; 11) sąsiadka Białorusinki i Polki;  
12) przyznawana zwycięzcy; 13) mówić 
o jakiejś historii, wydarzeniu; 14) deska 
zamiast nart; 15) miara siły trzęsienia 
Ziemi; 16) inaczej epifora, powtórzenie;  
17) na listach wyborczych; 18) ptasi dom;  
19) ostatni etap biegu; 20) czwarta 
część godziny; 21) szlak zjazdowy dla  
narciarzy; 22) pielęgnacja paznokci; 
23) pracuje na plaży; 24) oddział cho- 
rób wewnętrznych w szpitalu; 25) siedzi- 
ba gazety; 26) naboje; 27) harmonijka  
ustna; 28) Pa dla chemika; 29) matka 
Władysława I Łokietka.
PIONOWO: 
2) ... biegów w samochodzie; 5) wędli- 
na z karkówki; 13) skandynawski grosz;  
14) sieć na ryby w kształcie worka; 18) sta- 
ła załoga wojskowa w mieście; 19) prze- 
mysłowa lub internetowa; 30) znana 
marka obuwia sportowego; 31) strzela 
w górę z ogniska; 32) kierunkowskazy; 
33) amerykańskie miasto z Jackowem; 
34) pasza dla koni; 35) Jack, kapitan  
z „Piratów z Karaibów”; 36) trojańska dla 
jubilera; 37) niemiarowość pracy serca;  
38) miękka tkanina na ciepłe koszule;  
39) nocny motyl; 40) szpinak nowozelan- 
dzki inaczej; 41) Ar w chemii; 42) Ale- 
ksander ...-Rylski, reżyser; 43) Daniel, 
były prezydent Nikaragui; 44) wrodzo- 
ny talent; 45) sztuka po łacinie; 46) bo- 
hater „Eneidy” Wergiliusza; 47) stolica 
Albanii; 48) starożytny kapłan celtyc- 
ki; 49) obniżanie się poziomu wody; 
50) mieszkanka tureckiej stolicy; 51) ar- 
gentyński taniec; 52) jedna ze Skan- 
dynawek; 53) najwiÍksze jezioro Nowej 
Zelandii; 54) może być wielodzietna; 
55) obszary bez wzniesień 56) słynny 
wodospad na granicy Kanady i USA;  
57) władca Hunów zwany „Biczem Bo- 
żym”; 58) siedem w tygodniu; 59) krótki 
sztorm na jeziorze.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 utworzą rozwiązanie

KRZYŻÓWKA

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2023 r., poz. 162) zawiadamiam,  
że w dniu 26 września 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej:
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria                       
inwestycja:  �budowa drogi gminnej ul. Długiej miedzy skrzyżowaniem z ul. Wilanowska i ul. Zacisze  

w Moczydłowie, gm. Góra Kalwaria      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie pod projektowany pas drogowy, (w nawiasach podano 
nr działki po podziale, po średniku działki poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy 
dotychczasowym właścicielu), 
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0029: 93/10, 93/9 (93/11; 93/12), 
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 1102: 94 (94/1; 94/2), 92, 39(39/1; 39/2), 38, 37 (37/1; 37/2), 
90, 91, 36 (36/1, 36/2), 79, 76 (76/1, 76/2), 80 (80/1, 80/2), 77 (77/1, 77/2), 75 (75/1, 75/2), 40, 53(53/1, 
53/2, 53/3), 24 (24/1, 24/2), 108, 34 (34/1, 34/2), 33(33/1, 33/2), 32(32/1, 32/2)  
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych oraz elementów infrastruktury w ramach 
czasowego zajęcia: ( w nawiasie numer działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0029: 94/52, 
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 1102: 93, 94/2 (z dz. 94), 39/2 ( z dz. 39), 32/2 (z dz. 32), 24/2  
( z dz. 24), 53/3 ( z dz. 53), 52, 110, 33/2 (z dz. 33)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko 
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie w pon. w godzinach 8-17 od wt. do czw. w godzinach 8-16 , piąt w godzinach 8-15 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.15.2024.DM                      
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 2.10.2024 r.
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 DAM PRACĘ 

Nowy sklep ALDI w Zamieniu  
na ul. Arakowej poszukuje  

Sprzedawczyni/Sprzedawcy!  
Obowiązki: - Obsługa klientów i kasy,  

- Wykładanie towaru,  
- Kontrola świeżości produktów,  

- Utrzymanie porządku w sklepie.  
Oferujemy:  

- Wynagrodzenie 5260 zł brutto,  
- Umowa o pracę,  

- Karta przedpłacona,  
- Prywatna opieka medyczna,  
- Darmowy pakiet sportowy,  

- Podwyżki stażowe.  
Wejdź na bit.ly/praca-aldi  

i aplikuj online! 

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Pana emeryta rencistę na parking  
Otwock tel. 505 387 116

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

 Usługi stolarskie, tel. 510 128 912

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Nowe domy z ogródkiem, Warka,  
tel. 517 050 090

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Nowe bliźniaki, Nowa Wola,  
tel. 502115940

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 SPRING VIEW, nowe domy z ogrodem, 
Słomin, tel. 799 363 783

 OSIEDLE OSOWIECKA, nowe domy, 
Adamowizna, gm. Grodzisk Maz.,  
tel. 884 425 300

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

Działkę 2000 m2, wszystkie media  
+ 2 budynki gospodarcze, Ustanów,  
tel. 602 119 041

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal użytkowy 95 m2 Ustanów, koło 
sklepu „Emilka”, tel. 602 119 041 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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\\\	 POWIAT 

Medali nie brakowało! 
Zarówno w tańcu sportowym, 
pływaniu, jak i kickboxingu. 
Tradycyjnie zapraszamy 
do przeglądu wydarzeń 
sportowych, które miały 
miejsce w ostatnich 
dniach na terenie powiatu 
piaseczyńskiego.

R ewelacyjne występy młodych za-
wodniczek i zawodników w róż-

nych dyscyplinach sportu, okraszone 
mistrzowskimi tytułami, i świetna seria 
piłkarzy. Gratulujemy!

\\\   Znów na szczycie
Kolejne wspaniałe sukcesy repre-

zentantek KS Grawitacja Sport Acade-
my Piaseczno! Wiktoria Wiśniew-
ska ponownie stanęła na najwyższym 
stopniu podium Mistrzostw Europy 
IDO. Tym razem udało jej się to w kate-
gorii Jazz Dance Solo Children Female 
na ostatnich Mistrzostwach Europy w 
Słowenii. To nie był koniec świetnych 
wiadomości z tych prestiżowych za-
wodów.

Tytuł mistrzyni Europy w katego-
rii Ballet Open Classical Solo Female 
Junior 1 wywalczyła Zuzanna Wil-
koszewska! Ponadto reprezentantka 
Grawitacji zajęła 3. miejsce w Ballet 
Repertuar.

\\\   Rekordy na basenie
Znakomita inauguracja sezonu w 

wykonaniu pływaków MKS Piaseczno! 
W minioną sobotę odbył się VIII Pływa-
cki Festiwal Sprinterski Warszawian-
ka 2024. Piaseczyńska reprezentacja 
osiągnęła fantastyczne wyniki.

10-letnia Zofia Lepa pobiła rekord 
festiwalu, uzyskując rezultat 35.19 w 
konkurencji 50 metrów stylem motyl-
kowym. Ponadto zawodniczka dorzu-
ciła również złoto w pływaniu stylem 
grzbietowym, kraulu i zgarnęła brązo-
wy medal w żabce.

Złoto w delfinie powędrowało do 
Wojciecha Niteckiego. Udało mu się 
także sięgnąć po srebrny krążek w stylu 
grzbietowym i kraulu oraz brązowy w 
żabce.

W żabce świetnie spisali się Szy-
mon Piórek oraz Rafael Sitek-Singh 
– pierwszy z wymienionych stanął 
na najwyższym stopniu podium, a 

drugi uplasował się tuż za nim. Obaj 
zawodnicy uzyskali czasy lepsze od 
poprzedniego rekordu klubu 12-lat-
ków, ale ostatecznie do historycznych 
tablic wpisane zostało imię Szymona 
z wynikiem 37.90. Sukces odnieśli 
także Adam Nitecki (srebro na tym 
samym dystansie, ale w innej kategorii 
wiekowej) i Helena Klaus, która za-
kończyła rywalizację na 50 metrów sty-
lem klasycznym dziewcząt na trzeciej  
pozycji.

\\\   Podwójny  
medalista

Sportowcy Stowarzyszenia Wiś-
niewski Kickboxing przyzwyczaili nas 
już do świetnych występów zarówno 
na imprezach krajowych, jak i między-
narodowych. 

W piątek i w sobotę w miejsco-
wości Bezledy odbył się Ogólnopolski 
Puchar DFN Kick Light. W barwach pia-
seczyńskiej ekipy wystąpił Waldemar 
Brzozowski, który walczył w dwóch 
formułach: kick-light -32 kg i light-
-contact -32kg w rywalizacji kadetów 
młodszych. Młody wojownik sięgnął 
odpowiednio po złoty i srebrny medal 
w tych zmaganiach.

\\\   Cios za cios  
z wiceliderem

Piłkarski MKS Piaseczno dalej bez 
porażki! W ostatniej kolejce IV ligi na 
Stadionie Miejskim w Piasecznie za-
meldowali się zawodnicy silnej Mazovii 
Mińsk Mazowiecki, ale nie dali rady po-
konać podopiecznych trenera Marka 
Końko.

W 23. minucie starcia wynik spot-
kania pięknym strzałem z dystansu 
otworzył Łukasz Krupnik. Goście 
szybko rzucili się do odrabiania strat i 
niedługo później wyrównali za sprawą 
trafienia Eryka Więdłochy. 

Krótko przed upływem godziny 
regulaminowego czasu gry Piaseczno 
znów prowadziło i znów piłkę w siat-
ce umieścił Krupnik. Pomocnik MKS-u 
kolejny raz znakomicie przymierzył 
ze skraju pola karnego rywali. Radość 

gospodarzy popsuła nieco czerwona 
kartka, którą za faul na przeciwniku 
otrzymał Michał Janowski. Grający 
w 10 piasecznianie utrzymywali ko-
rzystny rezultat, ale w końcówce punkt 
aktualnemu wiceliderowi tabeli urato-
wał Marcin Kozłowski i ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 2:2.

Po 9 kolejkach MKS Piaseczno zaj-
muje 10. pozycję, mając 11 punktów. 
Zespół ten może pochwalić się mianem 
niepokonanego we wrześniu – ostatnią 
porażkę zanotował 31 sierpnia, a od 
tamtej pory jego bilans to 2 wygrane 
i 2 remisy.

Następny sprawdzian już 5 paź-
dziernika o godzinie 12:00, kiedy to 
Piaseczno zmierzy się na wyjeździe 
z klubem KTS Weszło Warszawa. 

Rafał Lipski

SPORT

Sportowe podsumowanie 
weekendu (27-29 września)

Fantastyczny występ Waldemara Brzozowskiego
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